
Koszalin, dnia 25,03.2021 
INTERPELACJA 

Radny Tomasz Bernacki 

Temat: w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Panie Prezydencie, 

Po wysłuchaniu uzasadnienia do przedłożonego projektu uchwały w spr. wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pragnę zauważyć, co następuje: 

9 marca 2021 roku pan Prezydent przedstawił projekt uchwały, w którym zaproponował 
rozliczenie opłaty za odbiór odpadów wg, Metody od m3/wody. Pan Prezydent tłumaczył 
i argumentował, ze jest to najlepsza i najsprawiedliwsza metoda. Po szerokim sprzeciwie 
mieszkańców i radnych z metody pan Prezydent wycofał się 

Zaproponował metodę od gospodarstwa domowego Metodę, w której gospodarstwa domowe 
1 i 2 osobowe zapłacą za wytworzone odpady tyle samo, co gospodarstwa domowe 5 - osobowe. 
Zaproponowano metodę niesprawiedliwą społecznie, w której koszt 9 min podwyżki pokryją 
gospodarstwa domowe najmniejsze, złożone głównie z emerytów i rencistów, bo to właśnie oni 
odczują największą podwyżkę 

Czy da sie postąpić inaczej?! 
Oczywiście, że tak, bo system jest policzalny. 

Władze gminy wiedzą, ile odpadów wytwarzają mieszkańcy Koszalina i ile kosztuje system ich 
zagospodarowania. Istnieją systemy modelowania matematycznego, które umożliwiają optymalizacje 
opłaty - tyle tylko, że trzeba dokonywać analiz, badać strukturę mieszkańców i chcieć - w miarę 
sprawiedliwie rozliczyć system, ale... Wymaga to pracy i rzetelnego podejścia. Tymczasem metody 
zmienia się jak rękawiczki"- bez żadnych analiz, tylko tak, by suma, którą otrzymano z przetargu się 
zgadzała. Trzeba pamiętać, że zasadą wyrażona w ustawie Prawo ochrony środowiska jest zasada 
ZANIECZYSZCZAJĄCY PŁACI = ODPADY WYTWARZA OSOBA = I wytwarza je niezależnie od tego, 
ile wody zużywa i na jakiej przestrzeni mieszka. Dlatego należy zmierzać do tego, by budować system 
opłat za odpady wokół osoby. 

I nie musi to być (skoro miasto nie chce i nie potrafi) wprost metoda od osoby, ale np. może to 
być system mieszany zoptymalizowany, bardziej sprawiedliwy i policzalny. 

Przegłosowana metoda od gospodarstwa domowego jest społecznie niesprawiedliwa. 
Dlaczego? Przykład! 

Mieszkam w zabudowie jednorodzinnej szeregowej, mam 5-osobową rodzinę, po mojej prawej 
i lewej stronie mieszkają rodziny 2 - osobowe. Co wtorek przed posesję wystawiamy worki z 
posegregowanymi odpadami. Ja wystawiam ich dwa razy tyle, co sąsiedzi - wg. Metody 
zaproponowanej przez miasto za odbiór i utylizację tych odpadów zapłacę tyle samo, co moi sąsiedzi! 

i na to sie nie godzę! 
A miasto namawiam, by jak najszybciej zweryfikowało metodę, tak, by Pan Prezydent mógł 

spokojnie patrzeć w oczy mieszkańcom i poważnie traktować ich głos wyrażony w konsultacjach 
społecznych, z których również wynika, ze nie jest akceptowalna metoda, ani od wody, ani od 
gospodarstwa domowego, tylko metoda, w której iudzie beda płacić za wytworzone odpady 
optymalnie wyliczone. 

Z konsultacji społecznych wynika, że 5 rad osiedlowych glosowało od m2,3 rady osiedlowe od 
gospodarstwa domowego, 3 rady osiedlowe od osoby, 2 rady od m3 wody, jeden zarządca od m3 

wody, dwóch zarządców od m2, 1 zarządca od gospodarstwa domowego, spółdzielnie mieszkaniowe, 
ZBM, KTBS od gospodarstwa domowego, a większość mieszkańców wyrażających opinię od osoby, 
co wprost sugeruje metodę mieszana, która w ogóle przez miasto nie została wzięta pod 

Choć taką zaproponowałem w czasie konsultacji. 
Stąd uważam uchwalę za dalece nieprzemyślaną, nieprzygotowaną i głęboko niesprawiedliwą 

społecznie. 
W związku z powyższym proszę pana Prezydenta o udzielenie odpowiedzi na 

następujące pytania: 
1. Dlaczego pan Prezydent nie przygotował analiz struktury społecznej dla każdej z 

metod?, a był czas na to od ostatniego spisu mieszkańców od 2012 roku. Minęło 9 łat 
i nie przygotowano żadnych analiz. 



2. Czy pan Prezydent przygotowywał metody mieszane?. Jeśli tak, to dlaczego nie 
poddał ich pod konsultacje, a jeśli nie to czy uważa, że łączenie metod jest 
niezasadne? 

3. W jakim terminie pan Prezydent przygotuje szczegółowe analizy dla każdej z metod z 
osobna przedstawiając pełną strukturę społeczną? Tak f aby mieszkańcy mogli 
jednoznacznie określić, która metoda jest najbardziej sprawiedliwa społecznie i czy 
nie powinno się łączyć metod ,w c proporcji społecznych 
względem proponowanej przez Prezyde odpadów 

tki 



Koszalin, dnia 25.03.2021 

INTERPELACJA/Wniosek 

Radny Tomasz Bernacki 

Temat: w sprawie Dworca PKP 

Panie Prezydencie, 

Czy posiada pan nowe informacje względem przygotowanego projektu NOWEGO 
DWORCA PKP w Koszalinie wraz z przygotowaniem wizualizacji i przedstawienie jej 
radnym miejskim i mieszkańcom Koszalina. 

Mając na względzie utrzymanie terminów dla tak ważnej i oczekiwanej przez 
mieszkańców inwestycji, którą jest budowa NOWEGO DWORCA PKP w Koszalinie proszę 
o jak najszybsze opracowanie dokumentu, w którym będzie przedstawiona wizualizacja 
dworca. 

W związku z powyższym proszę .żeby w kwietniu na Komisji Gospodarki Komunalnej i 
sesji rady miejskiej przedstawiono nam dokument z wizualizacją NOWEGO DWORCA PKP 
w Koszalinie. 

Tnacki 





Koszalin, dnia 25.03.2021 

INTERPELACJA/Wniosek 

Radny Tomasz Bernacki 

Temat: Most w ciągu Alei Monte Cassino 

Panie Prezydencie, 

Od dłuższego czasu (od marca 2020 roku) miasto posiada zamknięty most w ciągu 
Alei Monte Cassino 

W końcu października 2020 roku i na początku listopada 2020 w mediach pojawiła się 
informacja, ze podpisał Pan umowę z firmą Design Gdańsk na opracowanie dokumentacji 
projektowej. W ciągu ośmiu tygodni miał powstać program funkcjonalno-użytkowy, 
a w terminie do czternastu tygodni miasto ma otrzymać projekt budowlany nowego mostu. 

Potem, czyli końcem stycznia zerwał pan umowę z tą firmą i podpisał z następną, 
która miała przygotować program funkcjonalno-użytkowy w terminie do końca marca 2021. 

W związku z powyższym proszę ,żeby w kwietniu na Komisji Gospodarki Komunalnej 
i sesji rady miejskiej przedstawiono nam: program funkcjonalno-użytkowy dla nowego mostu 
w ciągu Alei Monte Cassino. 

Czy przetarg na zaprojektuj wybuduj będzie ogłoszony w kwietniu 2021, i czy 
zagrożony jest termin zakończenia budowy i otwarcia mostu w końcu roku 2022. 


